
.I 

I• 

Smftouv1,1 o 1Z21lwup<ellllÍ 1uměled{élrao dífa � 
p<0@1tcyt1111llltí Hiten.ce 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 
lVléslska éast.ťraba 20 
Se sídlem: 
Zastoupená: 
lČO: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 

C dále jen „kupující") 

a 

Jívanská 647/10, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
Hana Moravcová, starostka 
00240192 

Hana Čížková, radní MČ Praha 20 

BOŘEK ŠÍPEK, svěřenský fond, svěřenský správce 
adresa pro příjem listovních zásilek v. Ceské republice, 

Šimůnkova 1612, 182 00 Praha 8 - Ďáblice 
DIČ: CZ683744287 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní spojení: 

(dále jen „prodávaj ící") 

Sberbank a.s. 
4211046605/6800 

uzavřely dle§ 2079 a násl. a dle§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „OZ") tuto kupní a licenční smlouvu (dále jen „smlouva"): 

I. Prohlášení smluvních stran

1. Prodávající je oprávněným vykonavatelem majetkových autorských práv k autorskému dílu autora Prof.
Arch. Bořka Šípka ( dále též „Autor") a vlastníkem uměleckého díla - lavičky umělecky pojmenované
"Havel's Place", která je vyrobena z patinované mosazi a teakového dřeva, o rozměrech 85 x 130 x 80
cm (dále též jako "umělecké dílo"). Prodávající na základě platné smlouvy je oprávněn udělit
licenci k užití jména pro umělecké dílo, jak uvedeno v předchozí větě.

II. Předmět smlouvy

I. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou l ks uměleckého
díla, a to včetně nezbytné dokumentace.

2. Umělecké dílo musí být nové, nepoužité.

3. Prodávající je povinen umělecké dílo dodat do místa plnění dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy.

4. Kupující se zavazuje umělecké dílo převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle čl. Ul.
odst. 1. této smlouvy.

III. Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly
na této celkové kupní ceně za umělecké dílo:

Cena lavičky je 230 000,-- Kč a DPH v aktuální výši. 



IV. Místo a doba plnění

Místem plnění je Divadlo v Horních Počernicích, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, ul. Votuzská 
379/11 Osobou, kterou kupující pověřil k převzetí uměleckého díla, je kontaktní osoba uvedená 
v záhlaví této srn louvv (dále ien .. nříiemce"). nonř. i iná. kunu i ícím nověřená. oso ha. 

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu umělecké dílo do místa plnění nejpozději do 30. června 2017.

V. Předání a převzetí

1. Povinnost prodávajícího dle čl. II. této smlouvy je považována za splněnou provedením přejímky
uměleckého díla příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem
v místě a době plnění dle čl. IV. této smlouvy.

2. Prodávající výslovně ujišťuje kupujícího, že kupované zboží je bez vad. Prodávající poskytuje záruku za
kvalitu dodávky v délce 24 měsíců ode dne podpisu přejímacího protokolu. Kupující se zavazuje
uplatnit nárok na odstranění vady u prodávajícího do 1 O kalendářních dnů poté, co závadu zjistil.
Součástí tohoto oznámení kupujícího o existenci vady bude i sdělení, jaké právo z odpovědnosti za vady
si kupující zvolil.

3. V případě, že vadné plnění představuje nepodstatné porušením této smlouvy, pak má kupující právo,
aby si zvolil, zda bude po prodávajícím požadovat:
a) odstranění vady nebo
b) přiměřenou slevu z kupní ceny.

4. O provedení přejímky bude prodávajícím a pnJemcem sepsán přejímací protokol s uvedením data
provedení přejímky. Toto datum je dnem dodání uměleckého díla a je rozhodné pro splnění povinnosti
prodávajícího dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy. V přejímacím protokolu prodávající zejména uvede
označení smluvní stran, označení uměleckého díla, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své
čitelné jméno a podpis.

VI. Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného dodání zboží.

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat (příp. po podpisu smlouvy poslední smluvní stranou)
vystavit a do 15 dnů doručit kupujícímu originál daňového dokladu (dále jen „faktura") za dodané
umělecké dílo na dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDPH). Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti
vyplývající z platných právních předpisů, bude vrácena zpět prodávajícímu a nová lhůta splatnosti bude
vyplývat až z doručení nové, řádně opravené, faktury kupujícímu.

3. Splatnost faktury činí 7dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla kupujícího uvedenou
v úvodních ustanoveních této smlouvy.

4. Kupující poskytuje zálohové platby. Způsob úhrady plateb bude probíhat následujícím způsobem:
- první zálohová faktura ve výši 140.000,--Kč + DPH bude vystavena bezprostředně po podpisu

smlouvy poslední smluvní stranou, se splatností nejpozději do 15. března 2017.
- druhá faktura ve výši 90.000,--Kč + DPH bude vystavena po řádném předání a převzetí

uměleckého díla kupujícím, se splatností 7 dní

VII. Licence

1. Prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění k výkonu práva užívat umělecké dílo včetně názvu

(dále jen "licence") ke způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 odstavec 4 zákona číslo

121 /2000 Sb., autorský zákon v platném znění (dále jen "zákon"), a to zejména k:

2 



a) vystavování originálu uměleckého díla,

Umělecké dílo lze v souladu s výše uvedeným zákonem užít i jiným způsobem než způsoby
výše uvedenými. ale vždy pouze tak. aby nebyla snížena umělecká. autorská či morální
hodnota díla.

Kupující se zavazuje respektovat osobnostní práva autora, zejména pak jeho právo na uvedení
jména Autora.

2. Prodávající a !kupující se dohodli na tom, že:
a) licence je poskytnuta v omezeném rozsahu, zejména co do množství, místa užití a způsobu

užití s tím;
b) je povinna licenci využít;
c) licence je poskytnuta jako licence nevýhradní.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah vzniklý na základě této smlouvy se řídí
právem České republiky zejména zákonem číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném
znění, a zákonem číslo 121 /2000 Sb., autorský zákon v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly, že projednání a rozhodnutí všech a jakýchkoli sporů vzniklých v
souvislosti s touto smlouvou náleží do pravomoci soudů. České republiky.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody uzavřené mezi oběma smiuvními stranami v
písemné formě v podobě očíslovaného dodatku.

4. Tato smlouva byla sepsána ve třech stejných vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží jedno
vyhotovení a kupující obdrží dvě vyhotovení.

5. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy smluvní strany níže připojují své podpisy.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy. 

Podstatné náležitosti smlouvy byly schváleny Radou Městské části Praha 20 na zasedání konaném dne 6.
března 2017; usnesení č. 81/ l /0669/ l 7

DOLOŽKA o splnění podmínek právního jednání připojená podle § 43 zákona č.·131/2000 Sb., zákona o
hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. Městská část Praha 20 potvrzuje, že byly splněny podmínky
předchozího schválení radou. 

V Praze - Horních Počernicích dne 6. března 2017

Hana M vso
. 
�@,sM

�
raha 20

"-� ,,,. "' ,___ � 

I�t) 
'- �- / 

.. ···-------
3 


